Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000162

162

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 057/SG/MPDFT/2021. Processo nº 08191.102836/2020-10.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: MODILAC IND E COMERC DE MÓVEIS LTDA.; CNPJ:
76.291.251/0001-34. Objeto: Aquisição de mobiliários diversos (itens 1 e 2). Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 50/2021. Vigência: 9/11/2021 até 26/2/2022. Valor: R$
18.018,00. Programa de Trabalho: 03062003142610053, Elemento de Despesa: 449052.
Nota de Empenho: 2021NE00083, de 21/10/2021. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: FABIANO BRAULIO MACHADO, Representante.
Data de assinatura: MPDFT: 9/11/2021, CONTRATADA: 5/11/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o valor total respectivo: GMO Soluções
Comerciais EIRELI - CNPJ 13.505.280/0001-31 (Item 1 - R$5.268,00).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA MELO
Pregoeira MPDFT

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os respectivos valores unitários:
Nobreak.NET Comércio e Serviços Eletro Eletrônicos LTDA - CNPJ 02.776.782/0001-80 (Item
1 - R$ 110,00); M&M Importação e Ecommerce de Informática LTDA CNPJ
27.414.128/0001-58 (Item 2 - R$ 414,00); Comercial Flex EIRELI CNPJ - 41.819.055/0001-05
(Itens 3 - R$ 1.039,50 e 4 - R$ 1.643,40).

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro MPDFT

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 57/2018. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL e a empresa SÉRGIO MACHADO REIS - EPP. CNPJ: 00.441.200/0001-80. Objeto:
prorrogar vigência e alterar Cláusula Quarta. Vigência: 24/12/2021 a 23/12/2022. Data de
Assinatura: 19/10/2021. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 25.056,66. Valor Global do
Contrato: R$ 99.097,32. Signatários: pelo Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR,
Secretário de Administração; e pela Contratada, SÉRGIO MACHADO REIS. Processo
MPF/PGR: 1.00.000.0002925/2018-77.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.016146/2020-73
A Coordenadora Substituta de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público

que o objeto do pregão suprarreferido foi adjudicado à empresa ORION
TELECOMUNICAÇÕES, ENGENHARIA S/A, CNPJ Nº 01.011.976/0001-22, valor R$ 946.630,57.
Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Coordenadora Substituta de Licitações e Disputas

Eletrônicas CLDE/SA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.009131/2021-30
A Coordenadora Substituta de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto
do pregão suprarreferido foi adjudicado à empresa ANDRÔMEDA EVENTOS E SERVI ÇO S
EIRELI, CNPJ: 20.882.119/0001-42, valor R$ 119.606,40. Os preços e as especificações estão
à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Coordenadora Substituta de Licitações e Disputas

Eletrônicas CLDE/SA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.000.00.011590/2021-83
A Coordenadora Substituta de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público

que o objeto do pregão suprar referido foi adjudicado à empresa ALUPARTS ARQUITETURA
E MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ nº 22.912.702/0001-84, valor R$ 5.300.000,00. Os preços e as
especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Coordenadora Substituta de Licitações e Disputas

Eletrônicas CLDE/SA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 10/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
001089/2021-34. , publicada no D.O.U de 20/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de execução de obra
de adequação das instalações de combate a incêndio e pânico dos pavimentos 5º e 6º do
edifício-sede da Procuradoria Regional da República da 2ª Região, situado à Avenida
Almirante Barroso, 54, Centro, Rio de Janeiro RJ na forma do Termo de Referência Novo
Edital: 10/11/2021 das 13h00 às 17h59. Endereço: Avenida Almirante Barroso, 54 Centro -

RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 10/11/2021 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/11/2021, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

VALMIR CARDOSO RANGEL
Pregoeiro

(SIDEC - 09/11/2021) 200045-00001-2021NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO MPF/PRR5 Nº 11/2021

Contratantes: UNIÃO, por intermédio da PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª
REGIÃO, e a empresa MA³ TELECOM TECNOLOGIA EM INTERNET E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
EIRELI., CNPJ: nº 30.261.619/0001-10, Objeto: contratação, em caráter emergencial, de
serviço telefônico fixo comutado - STFC, na modalidade local, para atender à Procuradoria
Regional da República da 5ª Região, até que seja concluído novo processo licitatório,
assinado o contrato respectivo com a empresa vencedora do certame e implantado o
serviço. Assinam, em 08/11/2021, pela PRR-5ª Região, Clarinda Veloso, Secretária Regional
e, pela empresa, Marcos Aurélio de Souza Almeida, Administrador.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 200066

Nº Processo: 118000001821/2021. Objeto: Aquisição baterias para nobreak,
para Grupo Moto Gerador (GMG), para bomba de transferência de óleo diesel, para
cadeira de rodas motorizada e pilhas destinadas ao uso geral de equipamentos das
unidades do MPF/GO.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 10/11/2021 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Olinda Quadra G, Lote 2, Park Lozandes -
Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/200066-5-00009-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 10/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A
CONTRATADA deverá repassar à PR/GO a garantia oferecida pelo fabricante, de acordo
com os manuais de utilização. A garantia dos equipamentos, no prazo estipulado no item
anterior, não desonera a CONTRATADA de cumprir as obrigações previstas na Lei nº 8.078
de 11/09/90 - Código de Defesa do Consumidor..

FRANCISCO LEANDRO CAVALCANTE NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/11/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Retificar o extrato do Contrato 9/2021, de 08/11/2021, publicado na página nº
209, Seção 3 do Diário Oficial da União, de 08/11/2021, que publicou a vigência do
contrato.

Onde se lê: 16/11/2021 à 15/05/2023
Leia-se:16/11/2021 à 15/04/2024.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do Sul
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão supracitado foi
adjudicado à empresa THF ELEVADORES LTDA, pelo critério de menor preço global anual.
A presente licitação foi homologada pela autoridade superior da PR/MS.

Campo Grande/MS, 9 de novembro de 2021.
HEVERSON GOMES PEREIRA

Pregoeiro PRMS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo de Alteração do Contrato nº 08/2019. CONTRATANTE:
União, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Pará. CONTRATADA: LG
Serviços Profissionais EIRELI, CNPJ/MF nº 06.028.733/0001-10. Objeto: prestação de
serviços de natureza continuada de auxiliar administrativo I, recepcionista, mensageiria,
copeiragem e servente de limpeza e conservação, que compreenderá o fornecimento de
mão de obra, uniformes, epis, e equipamentos necessários e adequados à execução dos
serviços nas dependências da Procuradoria da República no Município de REDENÇÃO -PRM-
RDO-PA. MODALIDADE: Pregão Eletrônico PRPA Nº 02/2019; ARP Nº 14/2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Nº DO PROCESSO: 1.23.000.002061/2019-70. NOTA
DE EMPENHO tipo global. VALOR MENSAL: R$ 19.909,89 (dezenove mil, novecentos e nove
reais e oitenta e nove centavos). VALOR GLOBAL: R$ 710.027,84 (setecentos e dez mil,
vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos). ASSINATURA: 05/11/2021. VIGÊNCIA DO
TERMO ADITIVO: 01/12/2021 a 30/11/2022. SIGNATÁRIOS: Raimundo Hélio do Nascimento
Filho, pela contratante, e Lúcia de Fátima do Nascimento, pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 25/2021, decorrente do Pregão Eletrônico SRP n°
03/2021-PR/PA. Objeto: registro de preços para a eventual aquisição de mobiliário,
especificados nos itens 47 a 49 do Grupo 08. Beneficiária: W. R. DE OLIVEIRA SE R V I CO S ,
INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ: 16.550.802/0001-05. Preços registrados: Grupo 08: R$
109.168,00 (cento e nove mil, cento e sessenta e oito reais). Data da Assinatura:
09/11/2021. Vigência da Ata: 09/11/2021 a 08/11/2022. Processo: 1.23.000.001483/2021-
42. Base Legal: Lei n° 8.666/93, Decretos n° 7.982/13. Assinatura: Raimundo Helio
Nascimento Filho, Secretário Estadual da PR/PA; Yã Góes de Souza, Gestor da Ata, e Waldel
Ribeiro de Oliveira, pela beneficiária da Ata.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 26/2021, decorrente do Pregão Eletrônico SRP n°
03/2021-PR/PA. Objeto: registro de preços para a eventual aquisição de mobiliário,
especificados no Item 50. Beneficiária: R&L INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
DECORAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 10.302.648/0001-76. Preços registrados: Item 50: R$
527.230,00 (quinhentos e vinte e sete mil, duzentos e trinta reais). Data da Assinatura:
09/11/2021. Vigência da Ata: 09/11/2021 a 08/11/2022. Processo: 1.23.000.001487/2021-
21. Base Legal: Lei n° 8.666/93, Decretos n° 7.982/13. Assinatura: Raimundo Hélio
Nascimento Filho, Secretário Estadual da PR/PA; Yã Góes de Souza, Gestor da Ata, e Gilmar
José Pinto, pela beneficiária da Ata.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO e o INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DE OLINDA - IESO,
mantido pelo APESU ENSINO SUPERIOR DE PERNAMBUCO S/S LTDA. Objeto: Proporcionar
a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho,
por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional,
em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino.
Vigência: 3 ano(s). Data e assinatura: 09/11/2021. Representante da Unidade
Concedente: ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JUNIOR, Chefe Administrativo.
Representante da Instituição de Ensino: NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES,
Diretor.

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .Protocolo 08191.148192/2021-89. Conferido com o original por ANDREA MORAES DE OLIVEIRA MELO em 10/11/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Andrea
Destacar

Andrea
Destacar

Andrea
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-10T03:20:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial